

*Trybunał Konstytucyjny
ul. 118 Karłowicza
Alja Szucho 12a*

STANOWISKO

w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego
z dnia 11 lipca 2012r.

Trybunał Konstytucyjny uznał za niezgodne z Konstytucją RP 24 artykuły ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, co oznacza, że PZD - Ogólnopolska organizacja zostanie rozwiązana, działkowcy stracą wszystkie nabyte prawa, które gwarantowała ustawa o ROD. Wszyscy doskonale wiedzą, że ogrody działkowe to często jedyny dorobek działkowców, którzy od pokoleń dbają o swoje ogrody, dla których ten kawałek ziemi jest ostatnim luksusem na jaki mogą sobie pozwolić w dzisiejszych czasach.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego pozbawił Nas wiary w działanie prawa i odebrał nadzieję na spokojne dni naszej starości.

W obronie ustawy o ROD działkowcy wysłali setki tysięcy listów do najwyższych władz i przez 2 lata nikt nie otrzymał odpowiedzi. Stanowiska i apele milionowej rzeszy rodzin działkowych zostały zlekceważone.

Teraz w majestacie prawa będzie można usunąć Nas i nasz Związek z gruntów uprawianych przez Nas przez dziesiątki lat, będzie można zlikwidować każdy ogród, bez odszkodowania za mienie pozostawione na działce, bez prawa do działki ziemnej.

Trybunał Konstytucyjny - najwyższy autorytet w Państwie, powinien cieszyć się rzetelnością i wrażliwością w rozpatrywaniu problemów a naczelnym kryterium rozstrzygnięć podejmowanych przez Trybunał Konstytucyjny, powinno być dobro człowieka.

Ostatnie wydarzenia wskazują, że w Polsce działkowcy nie mogą liczyć na równe traktowanie.

Trudno zrozumieć, dlaczego tylko w Polsce ogrody działkowe wzbudzają tak negatywne emocje ze strony władz.

Ostatnio bulwersujące są zachowania redaktorów niektórych gazet piszących kłamliwe artykuły o ogrodach i szkalujące ludzi, którzy stworzyli ideę ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Są to działania na zamówienie polityczne, bo liczy się tylko pieniądź! Niepowetowaną stratą byłoby zaprzepaszczenie ponad 110-letniego dorobku ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Być może najwyższe władze docenią znaczenie ogrodów i rolę jaką spełniają w społeczeństwie. Oby nie było za późno.

Zazdroszczę działkowiczom z Anglii, Austrii, Niemiec, Słowacji, gdzie władze popierają organizacje Związku i wspierają swoich działkowców. Mieszkańcom miast potrzebne są ogrody bo zapewniają warunki do wypoczynku i rekreacji.

Z działkowym pozdrowieniem

Helena Gomółka